UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 235/VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày  11 tháng  02 năm 2020

V/v nghiên cứu, chuyển giao, ứng

dụng khoa học và công nghệ phát

triển bền vững cây có múi trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Khoa học và Công nghệ:

Xét Tờ trình số 510/TTr-SKHCN ngày 31/10/2019 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng khoa

học và công nghệ phát triển bền vững cây có múi trên địa bàn Tỉnh;

Căn cứ Biên bản số 18/BB-UBND ngày 10/02/2019 của UBND Tỉnh tại

buổi Họp thông qua Kế hoạch nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng khoa học và

công nghệ phát triển bền vững cây có múi trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (đính kèm

iDesk), Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Nguyễn Thanh Hùng có ý kiến như sau:

- Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: chủ trì, phối hợp Sở Khoa

học và Công nghệ, Sở Tài chính, UBND huyện Lai Vung rà soát, đánh giá, thống

kê lại các diện tích đã nhiễm bệnh tại huyện Lai Vung theo hướng phân nhóm cụ

thể loại bệnh theo diện tích, đánh giá nguyên nhân, đưa ra giải pháp cụ thể cho

từng nhóm bệnh; đồng thời, phối hợp Cục Bảo vệ thực vật về khả năng công bố

dịch theo đúng quy định hiện hành.

- Giao Sở Khoa học và Công nghệ: chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên

vàMôi trường rà soát Chương trình phối hợp hoạt động giữa Bộ Khoa học và

Côngnghệ với UBND tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 – 2025, tham mưu UBND

Tỉnh đề xuất Bộ Tài nguyên và Môi trường để thống nhất, triển khai đánh giá đất

phù hợp với điều kiện của Tỉnh.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo ý kiến trên đến đơn vị biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT/UBND Tỉnh Nguyễn Thanh Hùng (b/c);

- LĐ.VP/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, NC/KT (H.A).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thanh Nam

		2020-02-11T14:16:20+0700
	Văn phòng Ủy ban nhân dân